АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХА.ЛИНСЮ4.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 Мо 1278—па

О внесении изменения в Порядок
организации работ по изъятию земельных
участков и иных объектов недвижимого
имущества для муниципальньтх нужд,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
1i.I1.2О19!Щ3бО3-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]Чё 131-Ф3 <Юб

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города

Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации работ по изъятию земельных участков и

иных объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд, утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.11.2019 Х2 3603-па

изменение, изложив подпункт 1.3.2 в следующей редакции:
<(1.3.2. Иным основаниям, предусмотренным федеральными законами, в

частности признанием расположенного на таком земельном участке многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. в соответствии с

положениями Основного мероприятия 1.5 «Обеспечение прав граждан-собственников

жилых помещений, расположенных в аварийном жилищном фонде. признанном

таковьюм после 01.01.2012» муниципальной программы «Обеспечение населения

городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2020 - 2025

годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

12.11.2019 М2 3618-па.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск

сегодня)> и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев 11.3.).

Мэр города С.А.Надсадин